
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

огЛ уЧале''’ 2024 г, Донецк

Об утверждении персонального состава работников пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена
на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), с целью
организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики в
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав работников пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в форме единого государственного'экзамена на
территории Донецкой Народной Республики в 2024 году (приложения 1 – 17).

2. Руководителям департаментов (управлений, отделов) образования
муниципальных образований городских и муниципальных округов Донецкий
Народной Республики, на территории которых расположены пункты
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена (далее – ППЭ), а также руководителям государственных
образовательных организаций, на базе которых расположены ППЭ, довести
настоящий Приказ до сведения всех категорий работников ППЭ.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



2

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Волкову Л.Н.

§!Ц;И.о. Министра О.П. Колударова

“?,i,}:
П+$

:-еционны«_




